[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 декабря  2013 г.

г.Енисейск

     № 1739-р

О признании муниципальной нуждой создание в границах зоны рекреационного назначения парка «Монастырский» в г.Енисейске
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 44.1, 44.3 Устава города Енисейска, в рамках подготовки к 400-летию города Енисейска в 2019 году, для развития туристско-рекреационного потенциала г.Енисейска, в перспективе развития города в качестве центра культурно-познавательного, событийного и паломнического туризма на региональном и федеральном уровнях:

1. Признать муниципальной нуждой создание в границах зоны рекреационного назначения парка «Монастырский». Определить территорию парка «Монастырский» двумя земельными участками, разделенными проезжей частью улицы Бабкина в следующих границах: вдоль улицы Фефелова от улицы Худзинского (ансамбля Спасского мужского монастыря) до улицы Бабкина (четная сторона) и вдоль улицы Фефелова от улицы Бабкина  (нечетная сторона) до переулка Партизанского (включая мост через ручей Перекоп).

2. Отделу по вопросам имущественных отношений администрации города организовать выполнение кадастровых работ по постановке земельных участков на кадастровый учет.

3. Отделу строительства и архитектуры администрации города подготовить документы, необходимые для подготовки проекта распоряжения администрации города о резервировании и изъятии земельных участков в границах производства работ;

4. Уведомить собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков о начале процедуры резервирования и изъятия земельных участков для муниципальных нужд.

5. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете "Енисейск-Плюс" и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

Глава администрации города

     А.В. Авдеев